
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Gualmini Elisabetta Vicepresidente

3) Bianchi Patrizio Assessore

4) Caselli Simona Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Costi Palma Assessore

7) Donini Raffaele Assessore

8) Gazzolo Paola Assessore

9) Petitti Emma Assessore

10) Venturi Sergio Assessore

Delibera Num. 36 del 23/01/2017

Questo lunedì 23 del mese di gennaio

dell' anno 2017 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

INDIVIDUAZIONE DELLE DOMANDE DI PRESTAZIONE DI SOSTEGNO AL
REDDITO IN DEROGA PER L'ANNO 2016 IN POSSESSO DEI REQUISITI DI
CUI AL D.I. 83473/2014 E ALLA DELIBERAZIONE DI G.R. N. 17/2016. VIII
PROVVEDIMENTO

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita nella residenza di

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Costi Palma

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 3

Struttura proponente:

GPG/2017/38 del 11/01/2017Proposta:

SERVIZIO LAVORO
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Assessorato proponente: ASSESSORE A COORDINAMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ALLO
SVILUPPO, SCUOLA, FORMAZIONE PROFESSIONALE, UNIVERSITÀ,
RICERCA E LAVORO

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

pagina 1 di 14



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Visti:

– la Legge 28 giugno 2012, n. 92 “Disposizioni in materia di riforma del
mercato del lavoro in una prospettiva di crescita”, ed in particolare l’art.
2 “Ammortizzatori sociali”, commi da 64 a 67;

– il  D.L.  21  maggio  2013,  n.  54,  “Interventi  urgenti  in  tema  di
sospensione  dell'imposta  municipale  propria,  di  rifinanziamento  di
ammortizzatori  sociali  in  deroga,  di  proroga  in  materia  di  lavoro  a
tempo  determinato  presso  le  pubbliche  amministrazioni  e  di
eliminazione  degli  stipendi  dei  parlamentari  membri  del  Governo”,
convertito con modificazioni  dalla  Legge 18 luglio 2013, n. 85, ed in
particolare l'art. 4, c. 2;

– la  Legge Regionale  1°  agosto  2005,  n.  17 e ss.mm. “Norme per  la
promozione  dell’occupazione, della qualità,  sicurezza e regolarità del
lavoro”, ed in particolare l’art. 16 “crisi occupazionali”;

– il  Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali  di concerto
con il  Ministro dell’Economia e delle Finanze n. 83473 del 1° agosto
2014,  di  seguito  denominato  Decreto  interministeriale,  emanato  ai
sensi dell’art. 4, comma 2 del Decreto Legge 21 maggio 2013, n. 54,
convertito con modificazioni, dalla Legge 18 luglio 2013, n. 85,  sopra
richiamato;

– la circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 19 dell'
11 novembre 2014 e la successiva nota del 24 novembre 2014 prot.
40/5425 con le quali sono stati definiti gli aspetti applicativi del decreto
n. 83473/2014 sopra richiamato;

– la Legge di stabilità n. 208 del 28 dicembre 2015 “Disposizioni per la
formazione  del  bilancio  annuale  e  pluriennale  dello  Stato  (legge  di
stabilita' 2016).”, ed in particolare il c. 304 dell'art. 1 che prevede, tra
l'altro, che i trattamenti di integrazione salariale e di mobilità in deroga
possano essere concessi o prorogati per l'anno 2016;

Richiamata l'intesa siglata dalle  Parti  costituenti  il  Tavolo Tecnico di
monitoraggio degli ammortizzatori sociali in deroga l'8 gennaio 2016;

Viste le proprie deliberazioni:

– n. 17 del 18 gennaio 2016 ”Approvazione 'Criteri di presentazione per
l'anno  2016  delle  domande  di  cassa  integrazione  guadagni  e  di
mobilità in deroga alla normativa vigente di cui al Decreto del Ministero
del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali  di  concerto  con  il  Ministero
dell'Economia e delle Finanze n. 83473 del 1° agosto 2014 e ss.mm.”
con la quale:

• si  approvano  i  “Criteri  di  presentazione  per  l'anno  2016  delle
domande di cassa integrazione guadagni e di mobilità in deroga
alla normativa vigente di cui al Decreto del Ministero del Lavoro e

Testo dell'atto

pagina 2 di 14



delle Politiche Sociali di concerto con il Ministero dell'Economia e
delle Finanze n. 83473 del 1° agosto 2014 e ss.mm”, allegato 2)
parte integrante e sostanziale del medesimo provvedimento;

• si  stabilisce  che  la  Giunta  regionale  con  propria  deliberazione
provvederà ad individuare le domande di prestazioni di sostegno
al  reddito  in  deroga  in  possesso  dei  requisiti  previsti  dalla
normativa  nazionale  e/o  regionale,  a  seguito  di istruttoria  del
Servizio “Lavoro” della Direzione Generale Cultura, formazione e
lavoro;

– n. 552 del 18 aprile 2016 “Individuazione delle domande di prestazione
di  sostegno  al  reddito  in  deroga  per  l'anno  2016  in  possesso  dei
requisiti  di cui al  D.I. 83473/2014 e Deliberazione di  G.R. n. 17/2016.
Primo provvedimento”;

– n.  839  del  13  giugno  2016  “Individuazione delle  domande  di
prestazione  di  sostegno  al  reddito  in  deroga  per  l'anno  2016  in
possesso dei requisiti di cui al D.I. 83473/2014 e alla Deliberazione di
G.R. n. 17/2016. II provvedimento”;

– n.  1067  dell'11  luglio  2016  “Individuazione delle  domande  di
prestazione  di  sostegno  al  reddito  in  deroga  per  l'anno  2016  in
possesso dei requisiti di cui al D.I. 83473/2014 e alla Deliberazione di
G.R. n. 17/2016. III provvedimento”;

– n.  1439  del  12  settembre  2016  “Individuazione delle  domande  di
prestazione  di  sostegno  al  reddito  in  deroga  per  l'anno  2016  in
possesso dei requisiti di cui al D.I. 83473/2014 e alla Deliberazione di
G.R. n. 17/2016. IV provvedimento”;

– n.  1665  del  17  ottobre  2016  “Individuazione delle  domande  di
prestazione  di  sostegno  al  reddito  in  deroga  per  l'anno  2016  in
possesso dei requisiti di cui al D.I. 83473/2014 e alla Deliberazione di
G.R. n. 17/2016. V provvedimento”;

– n.  1893  del  14  novembre  2016  “Individuazione delle  domande  di
prestazione  di  sostegno  al  reddito  in  deroga  per  l'anno  2016  in
possesso dei requisiti di cui al D.I. 83473/2014 e alla Deliberazione di
G.R. n. 17/2016. VI provvedimento”;

– n.  2166  del  13  dicembre  2016  ““Individuazione delle  domande  di
prestazione  di  sostegno  al  reddito  in  deroga  per  l'anno  2016  in
possesso dei requisiti di cui al D.I. 83473/2014 e alla Deliberazione di
G.R. n. 17/2016. VII provvedimento”

Visti altresì:

– il  Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali  di concerto
con il Ministro dell’Economia e delle Finanze n. 1600024 del 23 marzo
2016 con il  quale sono state assegnate risorse finanziarie pari  Euro
15.433.089,00 per le competenze relative all’anno 2016, al fine della
concessione  o  della  proroga,  in  deroga  alla  normativa  vigente,  dei
trattamenti di cassa integrazione guadagni, ordinaria e/straordinaria e
di mobilità ai lavoratori subordinati delle imprese ubicate nella Regione
Emilia-Romagna;

pagina 3 di 14



– ll  Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali  di concerto
con  il  Ministro  dell’Economia  e  delle  Finanze  n.  1600075  del  9
settembre 2016 con il  quale sono state assegnate risorse finanziarie
pari  Euro 10.000.000,00 per le competenze relative all’anno 2016, al
fine  della  concessione  o  della  proroga,  in  deroga  alla  normativa
vigente,  dei  trattamenti  di  cassa  integrazione  guadagni,  ordinaria
e/straordinaria  e  di  mobilità  ai  lavoratori  subordinati  delle  imprese
ubicate nella Regione Emilia-Romagna;

– la  propria  Deliberazione  n.  850  del  15  giugno  2009  "Approvazione
schema  di  convenzione  tra  INPS  e  Regione  Emilia-Romagna  per
modalità  attuative,  gestionali  e  flussi  informativi  relativi  agli
ammortizzatori  sociali  in  deroga  ex art.  19  L.  2/2008  e  art.  16  LR
17/2005.";

– la  propria  Deliberazione  n.  1138  del  27  luglio  2009  “Modifica  allo
schema di  Convenzione di  cui  alla  propria  deliberazione n.850/2009
del  15  giugno  2009  avente  ad  oggetto  "Approvazione  schema  di
convenzione  tra  INPS  e  Regione  Emilia-Romagna  per  modalità
attuative,  gestionali  e  flussi  informativi  relativi  agli  ammortizzatori
sociali in deroga ex art. 19 L. 2/2008 e art. 16 LR 17/2005.";

– la  Convenzione  tra  la  Regione  Emilia-Romagna  e  la  Direzione
Generale dell’INPS Regionale sottoscritta in data 29 luglio 2009;

Richiamata la L.R. 30 luglio 2015, n. 13 ”Riforma del sistema di gover-
no regionale e locale e disposizioni su Città Metropolitana di Bologna, Provin -
ce, Comuni e loro Unioni” ed in particolare gli artt. 52-53-54; 

Rilevato che con proprie deliberazioni:

– n. 270 del 29 febbraio 2016  è stata soppressa la Direzione Generale
Cultura,  Formazione e Lavoro ed istituita  dall'1-3-2016  la  Direzione
Generale Economia della Conoscenza del Lavoro e dell'Impresa;

– n. 1204 del 25 luglio 2016 si stabilisce, al punto 6) del dispositivo, che
alla soppressione del Servizio lavoro si procederà solo a seguito della
conclusione dei procedimenti  in corso afferenti  le funzioni  assegnate
allo stesso;  

Preso atto che il Servizio “Lavoro” della Direzione Generale Economia
della  Conoscenza,  del  Lavoro  e  dell'Impresa  -  competente  per  la  gestione
tecnica  degli  adempimenti  per  l’attuazione  degli  ammortizzatori  sociali  in
deroga  –  ha  verificato  la  sussistenza  dei  requisiti  di  cui  alla  normativa
nazionale  e/o  regionale  sopra  citata  in  merito  alle  richieste  di  accesso  ai
trattamenti  in deroga di cui  all'Allegato 1), che costituisce parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione e si riportano in sintesi nella seguente
tabella:

Allegato Trattamento in
deroga

Periodo Domande N. Lav.

1 CIGS 12 2016 84 330

TOTALE 2016 84 330

pagina 4 di 14



Ritenuto, quindi, alla luce di quanto sopra espresso, al fine di garantire
la  protezione  del  reddito  ai  lavoratori  sospesi  attraverso  gli  ammortizzatori
sociale  in  deroga,  di  procedere ad individuare  le  domande di  prestazioni  di
sostegno al reddito in deroga in possesso dei requisiti previsti dalla normativa
nazionale  e/o  regionale  di  cui  all'allegato  1)  sopra  indicato nei  limiti  delle
suddette risorse assegnate;

Dato  atto  che  le  sedi  dell'INPS  territorialmente  competenti
procederanno ad erogare i  trattamenti  di  sostegno al  reddito,  previa  verifica
delle  risorse  finanziarie  disponibili  assegnate  alla  Regione  Emilia-Romagna
con i Decreti Interministeriali  n. 1600024 del 23 marzo 2016 e 1600075 del 9
settembre 2016,  e fatto  salvo  l’accertamento da parte  delle  sedi  dell’Istituto
stesso di  eventuali  preclusioni,  incompatibilità,  o  cause di  decadenza,  sulla
base di quanto richiesto nelle  stesse mensilità  dalle imprese di  cui  al  sopra
citato allegato;

Visti:

– il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il
diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione di informazioni  da parte delle pubbliche amministrazioni”  e
ss.mm.ii.;

– la  propria  deliberazione  n.  66  del  25  gennaio  2016  ad  oggetto
"Approvazione del  Piano triennale  di  prevenzione della  corruzione e
del  programma per  la  trasparenza e l'integrità.  Aggiornamenti  2016-
2018.";

– la determinazione del responsabile Servizio Organizzazione e sviluppo
della  Regione  Emilia-Romagna n.  12096  del  25/07/2016  ad oggetto
“Ampliamento  della  trasparenza  ai  sensi  dell'art  7  comma 3  D.Lgs.
33/2013, di cui alla deliberazione della Giunta Regionale 25 gennaio
2016 n. 66;

Vista la LR n. 43/2001 “Testo unico in materia di organizzazione e di
rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna” e SS.mm.;

Richiamate le proprie deliberazioni:

– n. 2416/2008 “Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali
tra le strutture e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali.  Adempimenti
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e  aggiornamento
della delibera 450/2007.” e ss.mm.;

– n.  56/2016  “Affidamento  degli  incarichi  di  Direttore  generale  della
Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 43 della L.R. 43/2001”;

– n. 270/2016 “Attuazione prima fase della riorganizzazione avviata con
delibera 2189/2015”;

– n. 622/2016 “Attuazione seconda fase della  riorganizzazione avviata
con delibera 2189/2015”;

– n.  1107/2016  “Integrazione  delle  declaratorie  delle  strutture
organizzative  della  Giunta  regionale  a  seguito  dell'implementazione

pagina 5 di 14



della  seconda  fase  della  riorganizzazione  avviata  con  Delibera
2189/2015”; 

Dato atto del parere allegato;

Su proposta congiunta degli Assessori regionali competenti per
materia;

A voti unanimi e palesi;

D E L I B E R A

per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate di:

1. procedere all'individuazione delle domande di prestazioni di sostegno
al reddito in deroga in possesso dei  requisiti  previsti  dalla normativa
nazionale e/o regionale di cui all'allegato 1) in premessa indicato che
costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,
che si riportano in sintesi nella seguente tabella:

Allegato Trattamento in
deroga

Periodo Domande N. Lav.

1 CIGS 12 2016 84 330

TOTALE 2016 84 330

2. prendere atto che, conseguentemente all’individuazione delle domande
di  cui  al  precedente  punto  1),  le  sedi  dell’INPS  territorialmente
competente, procederanno all’erogazione dei sopra citati trattamenti in
deroga, nei limiti delle risorse finanziarie assegnate per i trattamenti di
cassa integrazione  in  deroga  ai  lavoratori  subordinati  delle  imprese
ubicate nella Regione Emilia-Romagna, fatto salvo l’accertamento da
parte  delle  sedi dell’Istituto  stesso  di  eventuali  preclusioni,
incompatibilità,  o cause di decadenza, sulla base di quanto richiesto
nelle stesse mensilità dalle imprese riportate  nell'allegato 1) di cui al
punto che precede;

3. confermare che:

– il  Responsabile  del  Servizio  “Lavoro”  revocherà  i  trattamenti  di
ammortizzatori  sociali  in  deroga  individuati  con  la  presente
deliberazione, qualora si verifichi la carenza o l’insussistenza dei
requisiti  richiesti  attraverso  l’acquisizione  di  informazioni
successive  all’adozione  della  deliberazione  stessa,  così  come
previsto  dalla  propria  deliberazione  n.  17/2016  indicata  in
premessa;

– la  responsabilità  di  tutti  gli  adempimenti  tecnici  collegati  alla
corretta  gestione  delle  procedure  di  accertamento  delle
economie,  a  seguito  dell’invio  tardivo  da  parte  delle  imprese
all’INPS  della  documentazione  necessaria  è  in  capo  al
Responsabile del Servizio “Lavoro”;

pagina 6 di 14



4. dare atto che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza
e diffusione di informazione, si provvederà ai sensi delle disposizioni
normative ed amministrative richiamate in premessa;

5. pubblicare  la  presente  deliberazione  sia  sul  Bollettino  Ufficiale
Telematico  della  Regione  Emilia-Romagna  sia  sul  portale  tematico
http://formazionelavoro.regione.emilia-romagna.it/.

pagina 7 di 14



Codice Domanda Cod.Fiscale Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N. 

Lav

Data Inizio 

CIG

Data Fine 

CIG
CI03816200000303 00412360380 A.R.A. DI BARIGOZZI 

MARCO & C. SNC
VIA RESPIGHI N. 
33/35

44100 FERRARA FE 5 01/12/2016 31/12/2016

CI03816200000298 00971480389 A.R.C. DI ALFREDO 
BOTTONI & C.SNC

VIA BERTAZZINA 1 44015 PORTOMAGGI
ORE

FE 5 28/11/2016 27/12/2016

CI03716200000542 03182230379 AFMA SNC DI MAOGGI E 
C

VIA RIO FABBIANI 2 40065 PIANORO BO 5 01/12/2016 31/12/2016

CI03716200000533 02242940373 ANTINORI EVARISTO E 
C. SNC

VIA ASIA, 31 40066 PIEVE DI 
CENTO

BO 3 28/11/2016 31/12/2016

CI03616200000556 02050720362 APF S.R.L. VIA GIOVANNI 
FALCONE 2

41057 SPILAMBERTO MO 10 24/11/2016 23/12/2016

CI03516200000371 01618460362 ARTISTUDIO SRL VIA 
CIRCONVALLAZIONE 
N/E,93

41049 SASSUOLO MO 1 18/11/2016 16/12/2016

CI03716200000539 01963141203 AUTOCARROZZERIA 
NUOVA SRL

VIA ALLENDE 11 40026 IMOLA BO 2 01/12/2016 29/12/2016

CI03816200000295 00676920382 AUTOFFICINA FOGLI 
SNC

VIA DEI MESTIERI, 25 
- LOC. SAN 
GIUSEPPE

44020 COMACCHIO FE 2 01/12/2016 31/12/2016

CI03916200000300 01235550397 BALDINI E RICEPUTI 
S.N.C. DI BALDINI 
FEDERICO E C.

via villanova 46 loc. 
villanova di ravenna

48124 RAVENNA RA 1 02/11/2016 24/12/2016

CI03816200000300 BTTMRZ54B12A965L BATTAGLIOLI MAURIZIO VIA MAZZONI 9 44012 BONDENO FE 4 01/12/2016 31/12/2016

CI04016200000427 02330620408 C.B.R.TACSTILE S.N.C. 
DI CHIAUZZI GIANNI E 
BRANCATO ANTONIO

VIA SAN CRISPINO 
62/64-66

47030 SAN MAURO 
PASCOLI

FC 7 28/11/2016 31/12/2016

CI03716200000535 02239031202 C.D.V. SRL VIA COLOMBARONE 
CANALE 925

40027 MORDANO BO 3 01/12/2016 30/12/2016

CI03516200000382 MRZMMM64A08Z236F CARPENTERIA MIRZA 
MUHAMMAD SALEEM

VIA LIVELLO,13 42047 ROLO RE 7 28/11/2016 31/12/2016

CI03616200000547 02265290367 CASTAGNOLI 
TRASPORTI DI 
CASTAGNOLI EURO E 
C.SNC

VIA GALIMBERTI N.4-
6-6/A

41034 FINALE EMILIA MO 6 14/11/2016 13/12/2016

CI03616200000551 02335860363 CENTRO TENDE SNC via bianchi ferrari  64 41124 MODENA MO 1 14/11/2016 13/12/2016

CI03616200000555 CRSNDR94S12G186N CRESPI ANDREA VIA PER NOVI 24/1 41016 NOVI DI 
MODENA

MO 3 21/11/2016 23/12/2016

CI03416200000156 01645860345 CRISTINA  SOC.COOP 

ARL

VIA CABRIOLO N.75 43036 FIDENZA PR 3 01/12/2016 31/12/2016

CI03616200000559 DTTDVI55D60B819F DI UNO DI DOTTI DIVA VIA STOCCOLMA,20 41012 CARPI MO 1 14/11/2016 13/12/2016

CI03716200000488 08826850961 DUEMME SOC COOP VIA MERCADANTE 
33/A

20900 MONZA MB 41 10/10/2016 07/11/2016

Allegato 1 - CIGS in deroga 2016 12

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 14



Codice Domanda Cod.Fiscale Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N. 

Lav

Data Inizio 

CIG

Data Fine 

CIG
CI03916200000311 00487440398 ELEVATORI GIUGNI SNC 

DI GIUGNI RINO, MAURO
VIA NUOVA 2 
VOLTANA

48022 LUGO RA 4 01/12/2016 30/12/2016

CI03816200000301 MLGRRT52C24D548C ELM DI MALAGUTTI 
ROBERTO

VIA PRIMICELLO,39 44034 COPPARO FE 3 01/12/2016 31/12/2016

CI03716200000566 00287770374 F.LLI FARI S.R.L. FRAZ. RIOLA - VIA 
LIMENTRA, 23/O

40030 GRIZZANA 
MORANDI

BO 5 03/12/2016 31/12/2016

CI03716200000536 00870220373 F.LLI LANZARINI SRL VIA MUZZA 
SPADETTA 55

40053 VALSAMOGGIA BO 4 23/11/2016 31/12/2016

CI04016200000418 00541070405 F.LLI MALTONI SNC VIA DELL'INDUSTRIA 
25

47122 FORLI' FC 4 24/11/2016 23/12/2016

CI03816200000299 01912510383 F.LLI TALMELLI SRL VIA DEL LAVORO 8 44043 MIRABELLO FE 8 03/12/2016 31/12/2016

CI03616200000552 01161500366 F.LLI VINCENZI SNC DI 
VINCENZI GIOVANNI, 
VINCENZI AMEDEO E 
VINCENZI DINO

VIA LAGO DI LEDRO 
8

41012 CARPI MO 5 09/11/2016 31/12/2016

CI03516200000364 01653060358 FA.BA. SNC DI FARELLA 
BRUNO & C.

VIA GALOIS 8 42017 NOVELLARA RE 9 21/11/2016 31/12/2016

CI03916200000305 00385130398 FABBRI GIOVANNI E 
FIGLIO SNC

VIA RISORGIMENTO 
54

48018 FAENZA RA 1 16/11/2016 15/12/2016

CI03516200000374 02248390359 FE.PA SRL VIA SALVO 
D'AQUISTO 8

42020 ALBINEA RE 1 01/12/2016 31/12/2016

CI03516200000376 03004100362 FG SRL via Montale, 2 41049 SASSUOLO MO 1 18/11/2016 16/12/2016

CI04016200000419 04177910405 FIFI S.R.L. VIA CASETTE 33 47122 FORLI' FC 8 21/11/2016 20/12/2016

CI03916200000291 BLLMRA47A03H199S FRIMAR DI BALELLA 
MARIO

VIA PEDERGNANO 
INF. 5

48022 LUGO RA 1 27/10/2016 26/11/2016

CI03916200000310 BLLMRA47A03H199S FRIMAR DI BALELLA 
MARIO

VIA PEDERGNANO 
INF. 5

48022 LUGO RA 1 27/11/2016 26/12/2016

CI04016200000417 00950620401 G.B. PLAST  SNC VIA  EMILIA  EST     23 47039 SAVIGNANO 
SUL RUBICONE

FC 2 21/11/2016 31/12/2016

CI03516200000379 00617660352 G.R.S. SRL VIA BEETHOVEN 48 42100 REGGIO 
NELL'EMILIA

RE 2 01/12/2016 31/12/2016

CI09916200000331 00252370408 GASPERONI E LEARDINI 
SNC DI LEARDINI S.E C.

VIA MELOZZO DA 
FORLI' 30

47921 RIMINI RN 3 01/12/2016 31/12/2016

CI03816200000308 01791510389 GICEV SRL VIA PIETRO MICCA N 
8

44042 CENTO FE 1 01/12/2016 30/12/2016

CI09916200000306 MRTMTT81E16H294N IDROCLIMA IMPIANTI DI 
MORETTI MATTEO

VIA SANTORRE DI 
SANTAROSA 21

47838 RICCIONE RN 1 21/11/2016 20/12/2016

CI03816200000294 00338050388 IDROMECCANICA T.C. 
S.N.C. DI TRALLI 
CESARE E C.

VIA VIRGILIANA 136/C 44012 BONDENO FE 1 28/11/2016 27/12/2016

pagina 9 di 14



Codice Domanda Cod.Fiscale Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N. 

Lav

Data Inizio 

CIG

Data Fine 

CIG
CI03916200000297 FNTVNI66R19C553L IL FERRO E' ARTE DI 

FONTANA IVAN
VIA DEL LAVORO 32 48015 CERVIA RA 2 01/11/2016 30/11/2016

CI03316200000115 MDRDNL59H16B025F KAPPA RACING DI 
MADRIGALI DANIELE

CASE PICCIONI 64 29010 ZIANO 
PIACENTINO

PC 1 14/11/2016 31/12/2016

CI04016200000428 PLLLNI73B66D704X L.F. LATTONERIA 
FORLIVESE DI PALLI 
ILENIA

VIA GORIZIA 164 47121 FORLI' FC 1 28/11/2016 27/12/2016

CI03316200000113 01202950331 LATTONERIA FERRI 
S.N.C.

VIA TRINITA' 45 29010 VERNASCA PC 3 07/11/2016 31/12/2016

CI03516200000369 CTZCPL65A47D944M LINEA COLOR DI 
CATOZZI CATIA PAOLA

VIA EINSTEIN, 3/4 42017 NOVELLARA RE 10 01/12/2016 31/12/2016

CI03716200000528 03739680373 LOLLI CERES SRL VIA DELL'INDUSTRIA 
34/A

40043 MARZABOTTO BO 2 21/11/2016 20/12/2016

CI03716200000537 00863461208 M.G.S. S.R.L. DI 
MARSICOVETERE G. E 
GIAMBROCONO S.

VIA VERDE 7/B 40012 CALDERARA DI 
RENO

BO 9 29/11/2016 31/12/2016

CI03316200000116 01554910339 M.T.T. MECCANICA SRL VIA DOGANA PO 2/P 29015 CASTEL SAN 
GIOVANNI

PC 2 01/12/2016 31/12/2016

CI03616200000564 MLVNDA61A61B819U MALAVASI NADIA VIA MALATESTA N.44 41012 CARPI MO 1 24/11/2016 23/12/2016

CI03816200000305 00966250383 MARCHETTI MATERASSI 
DI MARCHETTI MARCO & 
C.S.A.S.

VIA MONTEVERDI 10 44124 FERRARA FE 4 01/12/2016 31/12/2016

CI03616200000560 01710720366 MARILIA DI LOSI LIA & 
CARRETTI IRMA SNC

VIA QUATTRO 
PILASTRI 10

41012 CARPI MO 1 22/11/2016 21/12/2016

CI03716200000534 03160700377 MECCANICA VILLANI 
SAS DI MALAGOLI 
GIORGIO E C.

VIA NUOVA 7 40057 GRANAROLO 
DELL'EMILIA

BO 4 30/11/2016 29/12/2016

CI03916200000303 01303440398 MICROPLAST DI PAGANI 
EMILIO E C. SNC

VIA GESSI 47 48022 LUGO RA 2 22/11/2016 31/12/2016

CI09916200000305 02392600405 MOTO EVOLUZIONI DI 
CUCCHI TONINO S.N.C.

Via F.Filzi 12 C/d 47814 BELLARIA-IGEA 
MARINA

RN 1 28/11/2016 27/12/2016

CI03716200000541 00688220375 O.A.S.S. DI GHERARDI 
MAURO

VIA GUIDO ROSSA 
4/1

40050 VALSAMOGGIA BO 3 01/12/2016 31/12/2016

CI03916200000308 02288650399 OFFICINA MECCANICA 
VALTANCOLI DI 
VALTANCOLI PRIMO E C. 
SNC

VIA ANTICHE TERME 
2

48012 BAGNACAVALL
O

RA 5 27/11/2016 26/12/2016

CI03716200000540 00279050371 PADOVANI DI PADOVANI 
A. & C. SNC

VIA GUIDO ROSSA N. 
9

40069 ZOLA 
PREDOSA

BO 5 01/12/2016 31/12/2016

pagina 10 di 14



Codice Domanda Cod.Fiscale Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N. 

Lav

Data Inizio 

CIG

Data Fine 

CIG
CI03716200000529 02280041209 PAVANI MECCANICA 

SRL
VIA Bizzarri 2 40010 SALA 

BOLOGNESE
BO 6 21/11/2016 31/12/2016

CI03616200000553 01598420360 PELLETTERIA VACCARI 
DI TARDINI EMILIO E C 
SAS

VIA SAN GIOVANNI 
BOSCO 34/36

41100 MODENA MO 2 28/11/2016 31/12/2016

CI03916200000294 02884351202 PENTA SERVIZI 
FACCHINAGGIO 
TRASPORTI E 
LOGISTICA SOC.COOP.

VIA NULLO BALDINI 
45/3

48010 COTIGNOLA RA 6 03/11/2016 02/12/2016

CI03916200000315 02884351202 PENTA SERVIZI 
FACCHINAGGIO 
TRASPORTI E 
LOGISTICA SOC.COOP.

VIA NULLO BALDINI 
45/3

48010 COTIGNOLA RA 6 03/12/2016 31/12/2016

CI03616200000558 PNZGRG77B48F240R PENZO GIORGIA VIA NOVELLA 9 41033 CONCORDIA 
SULLA 
SECCHIA

MO 2 21/11/2016 20/12/2016

CI04016200000432 PRNLRT65E05D704T PI ELLE PI DI PRUNI 
ALBERTO

VIA MEZZACOSTA 18 47121 FORLI' FC 6 28/11/2016 27/12/2016

CI03616200000554 00280750365 PONTEX SPA VIA CAMPAGNA N. 
50/A

41126 MODENA MO 3 28/11/2016 31/12/2016

CI03616200000567 00281060368 POZZI MARIO E C.SNC VIA DELL'INDUSTRIA 
79

41058 VIGNOLA MO 1 01/12/2016 31/12/2016

CI03816200000289 00914980388 PRESSOFUSIONI G.M. DI 
MARAFANTE SNC

VIA S. MONGINI 113   
SERRAVALLE

44033 BERRA FE 3 28/11/2016 27/12/2016

CI03716200000548 01132180371 Q.B.L. SNC DI QUERZA' 
ADOLFO E C

VIA GOVONI 22 40066 PIEVE DI 
CENTO

BO 1 01/12/2016 31/12/2016

CI03616200000566 02783680362 REDEGHIERI SRL VIA GRANDI 35 41019 SOLIERA MO 1 29/11/2016 31/12/2016

CI03716200000532 03303731206 RILEI MAURO S.N.C. DI 
RILEI CRISTINA E 
CLAUDIA

VIA VITTORIA 17/A 40068 SAN LAZZARO 
DI SAVENA

BO 2 30/11/2016 29/12/2016

CI03616200000580 00590520367 ROSANNA 
IMBUSTATURE DI 
MAZZA A. E C. SNC

VIA FRIULI 4/B 41012 CARPI MO 1 01/12/2016 31/12/2016

CI03816200000304 GHLSRG42C28D548E RUEMIG DI GHELFI 
SERGIO

VIA VENEZIAN 91 44124 FERRARA FE 5 01/12/2016 31/12/2016

CI03816200000296 BLBVLR70B03C469L S.AGOSTINO DI 
BALBONI GEOM. 
VALERIO

VIA STATALE 275/1 44047 SANT'AGOSTIN
O

FE 2 01/12/2016 31/12/2016

CI03816200000312 01102650387 SEGEL SRL VIA MARINA 167 
PORTOGARIBALDI

44029 COMACCHIO FE 8 01/12/2016 30/12/2016

CI03316200000118 SLVGPP55R25A013D SELVA GIUSEPPE VIA SILVIO PELLICO, 
9/B

29010 SARMATO PC 1 01/12/2016 30/12/2016

pagina 11 di 14



Codice Domanda Cod.Fiscale Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N. 

Lav

Data Inizio 

CIG

Data Fine 

CIG
CI03916200000309 01368640395 SIMMETRIA S.A.S. DI 

FREGA ROBERTO E C.
VIA RAMAZZINI 77 48018 FAENZA RA 3 01/12/2016 31/12/2016

CI03616200000574 00653390369 SRE DI SIGHINOLFI 
ERMES E C. SNC

VIA PROVINCIALE 
EST 33/1

41015 NONANTOLA MO 2 28/11/2016 27/12/2016

CI03816200000306 01235800388 SUOLIFICIO TRANCERIA 
AEMME S.R.L.

VIA MARCONI 12/A 44042 CENTO FE 12 28/11/2016 27/12/2016

CI03616200000563 03593860368 TASTE ITALY SRL VIA MALAVOLTI, 31 41122 MODENA MO 12 25/11/2016 31/12/2016

CI03616200000557 02187950361 TERRECOTTE 
ARTISTICHE CAPITANI 
SRL

VIA XXV LUGLIO 3 41011 CAMPOGALLIA
NO

MO 2 14/11/2016 31/12/2016

CI04016200000420 00823950407 TRANCERIA GOBBI DI 
GOBBI 
F.,ZAMMARCHI,ZANZANI 
& C.

Via Petrarca, 8 47030 SAN MAURO 
PASCOLI

FC 5 01/12/2016 31/12/2016

CI04016200000416 CSDPLA59L51D935Q TRANCERIA MODIGLIANI 
DI CASADEI PAOLA

Via Novella 10 47039 SAVIGNANO 
SUL RUBICONE

FC 2 09/11/2016 08/12/2016

CI03616200000565 03514370364 TULIPE NOIR SRL C.R. VIA TURATI, 19 41039 SAN 
POSSIDONIO

MO 1 24/11/2016 23/12/2016

CI03916200000301 VNNNTN45S26F478K VANNUCCI ANTONIO VIA S. GERVASIO 4 48012 BAGNACAVALL
O

RA 2 07/11/2016 31/12/2016

CI03616200000562 00144140365 ZABA IMPIANTI DI 
BALLOTTA ARTEMIO 
SNC

VIA MASERA DI 
SOTTO 3/4

41057 SPILAMBERTO MO 1 21/11/2016 20/12/2016

CI03716200000531 02444711200 ZUCCARINI TRASPORTI 
SRL

VIA PONTE 
LIMENTRA N. 23/I

40030 GRIZZANA 
MORANDI

BO 1 21/11/2016 20/12/2016

pagina 12 di 14



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA
CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto
comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e
s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta
GPG/2017/38

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 13 di 14



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Costi Palma

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile  Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 36 del 23/01/2017

Seduta Num. 3

pagina 14 di 14


